

HOOONINSIDE



ptt

SCENARIOS





ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์

หัวหน้าข่าว

อนุกา ศิริรวม

กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน
ประทุมพร ม่วงเอก
สิริวัฒนา กลางประพันธ์

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิริไล สออบใหม่
ศักดาวิธ จันทร์เทพ

ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย
02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

CONTENT

ข่าวจากปก	4
ข่าวบริษัทจดทะเบียน	10
ข่าวการเงิน	17
แม่มดพิสดาร	22
สรุปการซื้อขาย	24

MAGAZINE HOONINSIDE

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more



**EXPERTISE IN MANAGING
NON-PERFORMING LOANS PROFESSIONALLY**



Chayo
Chayo Group Pcl.

Chayo Group Public Company Limited

44/499-504 Phahonyothin Rd, Khwaeng Anusawari,

Khet Bang Khen, BKK. 10220

Customer Support : 02-016-4411

www.chayo555.com

ปตท. จัดทัพ



เพื่อความเป็นระบบ เป็นระเบียบ เพิ่มความคล่องตัวในการบริหารจัดการ กลุ่มปตท. ก็มีการจัดกระบวนทัพใหม่ ครั้งนี้มีการปรับโครงสร้างการถือหุ้นในธุรกิจไฟฟ้า ปตท. ซื้อหุ้นสามัญบริษัท โกลบอล เพาเวอร์ ซินเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) (GPSC) ที่บริษัท ไทยออยล์ จำกัด (มหาชน) (TOP) ถืออยู่ทั้งหมด (GPSC และ TOP เป็นบริษัทย่อยของ ปตท.) และการโอนกิจการทั้งหมดของบริษัท ไทยออยล์เพาเวอร์ จำกัด (TP) ให้แก่ TOP

PTT หุ้เงินกว่า 1.68 หมื่นลบ.

ซื้อหุ้น GPSC จาก TOP

นายอรรถพล ฤกษ์พิบูลย์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) หรือ PTT เปิดเผยว่า บริษัทฯขอแจ้งให้ทราบว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ปตท. ครั้งที่ 8/2563 เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2563 ได้อนุมัติการปรับโครงสร้างการถือหุ้นในธุรกิจไฟฟ้าของ ปตท. (“แผนการปรับโครงสร้างฯ”)

โดยแผนการปรับโครงสร้างฯ มีขั้นตอนการดำเนินการประกอบด้วย ปตท. ซื้อ หุ้นสามัญ บริษัท โกลบอล เพาเวอร์ ซินเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) (“GPSC”) ที่บริษัท ไทยออยล์ จำกัด (มหาชน) (TOP) ถืออยู่ทั้งหมด (GPSC และ TOP เป็นบริษัทย่อยของ ปตท.) และการโอนกิจการทั้งหมดของบริษัท ไทยออยล์ เพาเวอร์ จำกัด (TP) ให้แก่ TOP



TP เป็นบริษัทย่อยของ ปตท. และ TOP: ปตท. ถือหุ้น TP ใน สัดส่วนร้อยละ 26.00 ของทุนจดทะเบียน และ TOP ถือหุ้น TP ในสัดส่วนร้อยละ 74.00 ของทุนจดทะเบียน)

โดยมีรายละเอียดการอนุมัติแผนการ ปรับโครงสร้างฯ ดังต่อไปนี้

1. ปตท. ซื้อหุ้นสามัญ GPSC จาก TOP: ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ปตท. อนุมัติ ให้ ปตท. เข้าซื้อหุ้นสามัญ GPSC ที่ TOP ถือหุ้นทั้งหมด จำนวน 251,173,540 หุ้น ซึ่งมีมูลค่าที่ตราไว้ หุ้นละ 10.00 บาท คิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 8.91 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด ของ GPSC คิดเป็นมูลค่าประมาณ 16,882 ล้านบาท ("ธุรกรรม การเข้าซื้อหุ้น") อนึ่ง ราคา ซื้อขายดังกล่าว อาจมีการปรับลดลงได้เป็นจำนวนเท่ากับ เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น หาก GPSC มี การจ่ายเงินปันผลก่อนการดำเนินการ โอนหุ้น ทั้งนี้ ธุรกรรม การเข้าซื้อหุ้นดังกล่าวจะต้องได้รับอนุมัติจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2563 ของ TOP

ณ วันที่เปิดเผยสารสนเทศฉบับนี้ ปตท. และ TOP อยู่ระหว่างเจรจาและจัดทำสัญญาซื้อขาย หุ้น GPSC โดย ปตท. คาดว่าจะสามารถลงนามในสัญญาดังกล่าวได้ภายใน ปี 2563 เมื่อเงื่อนไขบังคับก่อนต่าง ๆ ตามที่จะระบุไว้ในสัญญาซื้อขายหุ้นสำเร็จครบถ้วนแล้ว ปตท. จึงจะเข้าทำธุรกรรม การเข้าซื้อหุ้นดังกล่าว

2. การโอนกิจการทั้งหมดของ TP ให้แก่ TOP : ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ปตท. อนุมัติในหลักการการโอนกิจการทั้งหมดของ TP ให้แก่ TOP โดยมูลค่ากิจการทั้งหมดของ TP ประมาณ 26,773 ล้านบาท ซึ่งอาจมีการปรับราคาตามราคาตลาด ณ วันโอนกิจการทั้งหมด ที่ประเมินโดย

ผู้ประเมินอิสระ และปรับลดลงเป็นจำนวน เท่ากับเงินปันผลจ่าย หาก TP มี การจ่ายเงินปันผลก่อนการโอนกิจการทั้งหมด ซึ่ง การโอนกิจการทั้งหมดของ TP เป็นการโอนทรัพย์สิน หนี้สิน สิทธิ หน้าที่และภาระผูกพันทั้งหมดของ TP ที่มีอยู่ในวันก่อนวันที่ โอนกิจการทั้งหมด รวมถึงสัญญาและใบอนุญาตต่างๆ

ที่เกี่ยวข้องและที่ใช้ในการประกอบ ธุรกิจ และภายหลังการโอนกิจการทั้งหมดของ TP ให้แก่ TOP แล้ว TP จะยุติการประกอบ ธุรกิจ และจะดำเนินการเลิกบริษัทรวมทั้ง เริ่มการชำระบัญชีภายในรอบระยะเวลา บัญชีที่มี การโอนกิจการทั้งหมด และเมื่อ ชำระบัญชีแล้วเสร็จ TP จะดำเนินการแจกจ่ายสินทรัพย์ ของ TP คืนให้แก่ TOP และ ปตท. ในฐานะผู้ถือหุ้น ("ธุรกรรม การโอนกิจการทั้งหมด") ทั้งนี้ ธุรกรรม การโอนกิจการทั้งหมดดังกล่าว จะต้องได้รับอนุมัติ จากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2563 ของ TOP

ณ วันที่เปิดเผยสารสนเทศฉบับนี้ TOP และ TP อยู่ระหว่างเจรจาและจัดทำสัญญาโอน กิจการทั้งหมดโดย TP คาดว่า จะสามารถลงนามในสัญญาดังกล่าวได้ภายในปี 2563 เมื่อเงื่อนไขบังคับก่อนต่างๆ ตามที่จะระบุไว้ในสัญญาโอนกิจการทั้งหมดสำเร็จครบถ้วนแล้ว TP จึงจะเข้าทำธุรกรรม การโอนกิจการ ทั้งหมด

ธุรกรรมตามที่ระบุไว้ในข้อ 1 และ 2 ข้างต้น รวมเรียกว่า "ธุรกรรมปรับโครงสร้าง"

ธุรกรรมปรับโครงสร้าง จะช่วยเพิ่มความคล่องตัวในการบริหารจัดการ GPSC และ เพิ่มสัดส่วนการถือหุ้นของ ปตท. ใน GPSC เพื่อให้สอดคล้องกับการถือหุ้นของ ปตท. ในบริษัท Flagship ในธุรกิจอื่น โดยปัจจุบัน ปตท. ถือหุ้น GPSC ในสัดส่วนร้อยละ 22.81 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด TOP ถือหุ้น GPSC ในสัดส่วนร้อยละ 8.91 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด และ TP ถือหุ้น GPSC ใน สัดส่วน ร้อยละ 20.78 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด

โดยภายหลังธุรกรรมปรับโครงสร้าง ปตท. จะถือ หุ้น GPSC ในสัดส่วนร้อยละ 31.72 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด และ TOP จะถือหุ้น GPSC ในสัดส่วน ร้อยละ 20.78 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด ซึ่งธุรกรรม การเข้าซื้อหุ้นสามัญ GPSC ของ ปตท. จะทำให้ ปตท. มี สัดส่วนการถือหุ้นใน GPSC เกินกว่าร้อยละ 25.00 นั้น ปตท. มีหน้าที่ในการทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ ทั้งหมดของ GPSC อย่างไรก็ดี เนื่องจากการได้มาของหุ้น GPSC ดัง กล่าว ปตท. และกลุ่มบุคคลที่เกี่ยวข้อง ตามมาตรา 258 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ.

2535 ได้แก่ TOP และบริษัท พีทีที โกลบอล เคมิคอล จำกัด (มหาชน) ("GC") ยังคงสัดส่วนการถือหุ้นใน GPSC ที่ ร้อยละ 75.23 ของหุ้น ที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด โดยจะไม่ ผลต่อการเปลี่ยนแปลงอำนาจควบคุมกิจการ ของ ปตท. ใน GPSC

ทั้งนี้ ปตท. จึงได้ดำเนินการขอผ่อนผันการทำคำเสนอซื้อ หลักทรัพย์ทั้งหมดดังกล่าวกับสำนักงาน คณะกรรมการ กากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (สำนักงาน ก.ล.ด.) ตามมาตรา 247 แห่ง พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ ตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 (รวมถึงที่ได้แก้ไขเพิ่มเติม) และข้อ 11 (1) ของ ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาด กุณ ที่ กว. 12/2554 เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการ ในการเข้าถือ หลักทรัพย์เพื่อครอบงำกิจการ ลงวันที่ 13 พฤษภาคม 2554 (รวมถึงที่ได้แก้ไขเพิ่มเติม) แล้ว โดย ปตท. ได้รับ การผ่อนผันจากสำนักงาน ก.ล.ด. ตามหนังสือ อนุมัติการผ่อนผัน เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2563

ทั้งนี้ ธุรกรรมปรับโครงสร้างดังกล่าว ไม่ใช่รายการ ที่เกี่ยวข้องกันตามประกาศ คณะกรรมการกำกับตลาด กุณ ที่ กว. 21/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทำรายการที่เกี่ยวข้อง กัน และได้รับการ ผ่อนผันการทำคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ ทั้งหมดตามมาตรา 247 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ และ ตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

และประกาศคณะกรรมการกำกับตลาด กุณ ที่ กว. 12/2554 เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการในการเข้าถือหลัก ทรัพย์เพื่อครอบงำกิจการ รวมทั้งขนาดของรายการไม่เข้า ข่ายที่จะต้อง รายงานสารสนเทศตามประกาศคณะกรรมการ กากับตลาด กุณ ที่ กว. 20/2551 เรื่องหลักเกณฑ์ในการ ทำ รายการที่มีนัยสำคัญที่เข้าข่ายเป็นการได้มาหรือจำหน่าย ไปซึ่งหลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียน และประกาศ คณะ กรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเรื่อง การเปิด เผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัท จดทะเบียนในการ ได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ พ.ศ. 2547 แต่เป็นการ รายงานเพื่อความโปร่งใส และสอดคล้องกันภายในกลุ่ม ปตท.



หลังปรับโครงสร้าง

TOP คาดรักษากำไร

จากรธุรกิจไฟฟ้าในอนาคต ตามเป้า

นายวิรัตน์ เอื้อนฤมิตร ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ไทยออยล์ จำกัด (มหาชน) TOP เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท 4 ครั้งที่ 8/2563 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2563 มีมติอนุมัติการปรับสัดส่วนและโครงสร้างการถือหุ้นในกลุ่มธุรกิจไฟฟ้าของบริษัทฯ ("แผนการปรับโครงสร้างฯ") รวมทั้งการเข้าทำสัญญาและข้อตกลงต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยมีวัตถุประสงค์

เพื่อลดความซับซ้อนของโครงสร้างการถือหุ้นในกลุ่มธุรกิจไฟฟ้าของบริษัทฯ ทำให้การบริหารจัดการและขับเคลื่อนทิศทางการดำเนินธุรกิจมีความชัดเจน คล่องตัว และมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น นอกจากนี้หลังจากการดำเนินแผนการปรับโครงสร้างฯ แล้วเสร็จ บริษัทฯจะมีกระแสเงินสดส่วนเพิ่มสุทธิ ซึ่งช่วยส่งเสริมสภาพคล่องและทำให้ฐานะทางการเงินของบริษัทฯ แข็งแกร่งขึ้น เพิ่มเงินทุนเพื่อรองรับโอกาสการลงทุนในอนาคต ทั้งนี้บริษัทฯ คาดว่า จะยังสามารถรักษาสัดส่วนกำไรที่จะได้จากธุรกิจไฟฟ้าในอนาคตได้ตามเป้าหมายเดิม



ก่อนการดำเนินการตามแผนการปรับโครงสร้างฯ ในครั้งนี้ บริษัทฯ 4 มีสัดส่วนการถือหุ้นสุทธิ (Effective Shareholding) บริษัท ไทยออยล์เพาเวอร์ซินเนอเรีย จำกัด (มหาชน) ("GPSC") จากการถือหุ้นโดยตรงและผ่านการถือหุ้นในบริษัท ไทยออยล์เพาเวอร์ จำกัด ("TP") รวมทั้งสิ้นประมาณร้อยละ 24.3 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของ GPSC โดยภายหลังจากการดำเนินการตามแผนการปรับโครงสร้างฯ สัดส่วนการถือหุ้นสุทธิ (Effective Shareholding) ของบริษัทฯ ใน GPSC จะลดลงเหลืออยู่ประมาณร้อยละ 20.8 จากการถือหุ้นโดยตรง

ทั้งนี้แผนการปรับโครงสร้างฯ มีขั้นตอนการดำเนินการประกอบด้วยขั้นตอนที่ 1 การจำหน่ายหุ้นสามัญของ GPSC ที่บริษัทฯ ถืออยู่โดยตรงทั้งหมดให้แก่บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) ("PTT") และขั้นตอนที่ 2 การรับโอนกิจการทั้งหมด (Entire Business Transfer) ของ TP ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ 4 โดยมีรายละเอียดของแต่ละขั้นตอน ดังต่อไปนี้

ขั้นตอนที่ 1 อนุมัติการจำหน่ายหุ้นสามัญ ของ GPSC ที่บริษัทฯ ถืออยู่โดยตรงทั้งหมดให้แก่ PTT จำนวน 251,173,540 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท คิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 8.9 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของ GPSC เป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้นประมาณ 16,882 ล้านบาท ซึ่งเป็นราคาหักเงินปันผลของ GPSC หลังวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และก่อนวันโอนหุ้น

ขั้นตอนที่ 2 อนุมัติการรับโอนกิจการทั้งหมด (Entire Business Transfer) ของ TP ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ 4 ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 74.0 ของหุ้นทั้งหมดของ TP และ

PTT ถือหุ้นในสัดส่วนที่เหลือร้อยละ 26.0 ของหุ้นทั้งหมดของ TP ในราคารับโอนกิจการประมาณ 26,773 ล้านบาท (ซึ่งอาจมีการปรับราคาตามตลาด ณ วันโอนกิจการทั้งหมด ที่ประเมินโดยผู้ประเมินอิสระ) ("ธุรกรรมการรับโอนกิจการทั้งหมด") โดยบริษัทฯ ตกลงจะรับโอนทรัพย์สินหนี้สิน สิทธิหน้าที่และภาระผูกพันทั้งหมดของ TP ที่มีอยู่ในวันที่โอนกิจการทั้งหมด ซึ่งรวมถึงสัญญาและใบอนุญาตต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องและใช้ในการประกอบธุรกิจของ TP เพื่อให้บริษัทฯ 4 สามารถดำเนินธุรกิจของ TP ต่อไปได้

ในการนี้ภายหลังการโอนกิจการทั้งหมดของ TP ให้แก่บริษัทฯ แล้ว TP จะยุติการประกอบธุรกิจและจะดำเนินการประกาศจ่ายเงินปันผลเล็กบริษัทและเริ่มดำเนินการชำระบัญชีภายในรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกันกับบัญชีที่มีการโอนกิจการทั้งหมด โดยเมื่อดำเนินการชำระบัญชีเรียบร้อยแล้ว TP จะดำเนินการแจกจ่ายสินทรัพย์ของ TP คืนให้แก่บริษัทฯ และ PTT ในฐานะผู้ถือหุ้นของ TP ตามสัดส่วนการถือหุ้นใน TP ของบริษัทฯ และ PTT

พร้อมกับอนุมัติเรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2563 ในวันพุธที่ 28 ตุลาคม 2563 เวลา 10.00 น. ห้องบางกอกคอนเวนชัน เซ็นเตอร์ ชั้น 5 ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่าลาดพร้าว เลขที่ 1695 ถนนพหลโยธิน แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900 และกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิเข้าร่วมประชุม (Record Date) ในวันที่ 8 กันยายน 2563

ทั้งนี้ บริษัทฯ จะเข้าทำธุรกรรมการจำหน่ายหุ้นหลังจากได้รับอนุมัติจากที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2563 ซึ่งจะประชุมในวันที่ 28 ตุลาคม 2563 และเงื่อนไขบังคับก่อนตามที่กำหนดไว้ในสัญญาซื้อขายหุ้นได้สำเร็จ

ลงแล้ว

โดย ณ วันที่เปิดเผยสารสนเทศฉบับนี้ บริษัทฯ 4 อยู่ระหว่างเจรจาและจัดทำสัญญาซื้อขายหุ้น โดยบริษัทฯ คาดว่าจะสามารถลงนามในสัญญาดังกล่าวและจะดำเนินการจำหน่ายหุ้น ดังกล่าวให้แก่ PTT แล้วเสร็จภายในปี 2563

ขณะที่บริษัทฯ จะเข้าทำธุรกรรมการรับโอนกิจการทั้งหมดภายหลังจากได้รับอนุมัติจากที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2563 ซึ่งจะประชุมในวันที่ 28 ตุลาคม 2563 และเงื่อนไขบังคับก่อนตามที่กำหนดไว้ในสัญญาโอนกิจการทั้งหมดได้สำเร็จลงแล้ว โดยบริษัทฯ อยู่ระหว่างเจรจาและจัดทำสัญญาโอนกิจการทั้งหมด โดยบริษัทฯ คาดว่าจะสามารถลงนามในสัญญาดังกล่าวภายในปี 2563 และจะดำเนินการรับโอนกิจการทั้งหมดจาก TP แล้วเสร็จภายในไตรมาสที่ 1 ของปี 2564

อนึ่ง PTT เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ โดยข้อมูล ณ วันที่ 10 สิงหาคม 2563 (ซึ่งเป็นวันที่บริษัทฯ ปิดสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้นครั้งสุดท้าย) PTT ถือหุ้น ในบริษัทฯ ทั้งทางตรงและทางอ้อมในสัดส่วนร้อยละ 48.0 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ

ส่วน TP เป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 74.0 ของหุ้นทั้งหมดของ TP และ PTT ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ 4 ถือหุ้นในสัดส่วนที่เหลือร้อยละ 26.0 ของหุ้นทั้งหมดของ TP โดยข้อมูล ณ วันที่ 10 สิงหาคม 2563 (ซึ่งเป็นวันที่บริษัทฯ ปิดสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้นครั้งสุดท้าย) PTT ถือหุ้นในบริษัทฯ ทั้งทางตรงและทางอ้อมในสัดส่วนร้อยละ 48.0 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัทฯ

เชียนทรีนี้ตี คัด TOP

ได้กำไรจากการขายหุ้น GPSC

ประมาณ 5 พันลบ. บันทึก Q4/63

บทวิเคราะห์ บจ. หลักทรัพย์ทรีตี เปิดเผยว่า TOP & PTT ปรับโครงสร้างการถือหุ้น GPSP

โดย TOP และ PTT ได้มีประกาศในการปรับโครงสร้างภายในการถือหุ้น GPSC คัด TOP จะได้กำไรจากการขายหุ้น GPSC 5 พันล้านบาท

ผลกระทบจากการสิ่งที่เกิดขึ้นจาก Transaction ในครั้งนี้

1. Effective แล้ว TOP จะถือ GPSC (ทั้งทางตรงและทางอ้อม) ลดลงไปเพียง 3.1% เท่านั้น

2. โครงสร้างใหม่ TOP จะถือ GPSC ทางตรง 20.78%

(เดิมทางตรง 8.91%) และ PTT จะถือ GPSC ทางตรง 31.72% (เดิมทางตรง 22.81%)

3. TOP จะมีการบันทึกกำไรจากการขาย GPSC ประมาณ 5 พันล้านบาทภายใน 4Q20

4. TOP จะได้เงิน (Net Cash Proceed) ประมาณ 6 พันล้านบาท

บทวิเคราะห์ระบุว่า มีมุมมอง

1. เรามองว่า Transaction นี้เป็นการ unlock value GPSC ที่ TOP ได้มีการถือไว้ทำให้เพิ่มผลกำไรในปี 2020 นี้ทันทีเพื่อชดเชยกับผลขาดทุนที่เกิดขึ้นใน 1H20 ที่ขาดทุนสูงถึง 1 หมื่นล้านบาท ในขณะที่สัดส่วน Effective การถือหุ้น GPSC ลดลงไปเพียง 3% เท่านั้น

ซึ่งไม่ได้ส่งผลต่อ dividend ที่ได้ แต่ยังคงได้ประโยชน์จาก dividend income tax ที่ลดลง เนื่องด้วยเดิม dividend ที่ได้จาก GPSC ผ่านทาง ไทยออยล์เพาเวอร์ต้องเสียภาษีเพราะไม่ได้เป็นบริษัทจดทะเบียน แต่หลังจากโครงการใหม่ TOP ถือ GPSC โดยตรงที่ 20.78% ซึ่งไม่ต้องเสีย dividend income tax

2. ทำให้ GPSC มีความคล่องตัวมากขึ้นในการเติบโตในอนาคต อย่างเช่นถ้ามีการลงทุนที่ต้องใช้เงินลงทุนจำนวนมาก GPSC ก็สามารถระดมเงินลงทุนได้โดยตรงจากทั้ง PTT และ TOP (เดิมต้องผ่านทางบริษัทลูกของ TOP อีกทอดหนึ่ง)

ดังนั้นคำแนะนำ TOP ถือ ราคาเป้าหมาย 42.00 บาท ส่วน PTT ถือ ราคาเป้าหมาย 34.00 บาท





บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ ประเทศไทย
**ผู้นำการให้บริการแพลตฟอร์ม
ด้านอสังหาริมทรัพย์ครบวงจร**

(66) 805 805 005
frasersproperty.co.th

บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)



บริษัท ควอลลิเทค จำกัด (มหาชน)

Qualitech Public Company Limited



สำนักงานใหญ่ จ.ระยอง เลขที่ 21/3 ถนนบ้านพลอง
ตำบลมาบตาพุด อำเภอเมือง จังหวัดระยอง 21150



เบอร์โทรศัพท์ : (+66) 3869-1408-10



โทรสาร : (+66) 3869-2028



info@qualitechplc.com



http://www.qualitechplc.com

บริษัท ควอลลิเทค จำกัด (มหาชน) ขอแสดงความยินดีกับผู้บริหารและคณะผู้จัดทำสื่อจากสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ ในวาระการทำหน้าที่สื่อมวลชนที่มีคุณภาพ ครบรอบปีที่ 10 ก้าวสู่ปีที่ 11 ทั้งนี้ บริษัทฯ ขอสนับสนุนสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ให้ได้สร้างสรรค์และผลิตสื่อที่มีคุณภาพเช่นนี้ต่อไป

บริษัท ควอลลิเทค จำกัด (มหาชน) (Qualitech Public Company Limited) ดำเนินธุรกิจวิศวกรรมเพื่อความปลอดภัย (Safety Engineering Service) ด้านงานบริการการทดสอบโดยไม่ทำลาย (Non-Destructive Testing) การทดสอบแบบทำลาย (Destructive Testing) ด้วยการทดสอบคุณสมบัติทางกลและโลหะวิทยา (Mechanical and Metallurgical Testing) การตรวจสอบและรับรองผล (Inspection and Certification) รวมถึงงานบริการการให้ความเห็นเรื่องความปลอดภัยทางวิศวกรรมในระดับสากลในฐานะผู้เชี่ยวชาญอิสระ (Third Party Engineering Service) ให้แก่องค์กรต่าง ๆ ตามมาตรฐานสากล

งานบริการในธุรกิจ

งานทดสอบโดยไม่ทำลาย (Non-Destructive Testing)

การทดสอบโดยวิธี อนุภาคแม่เหล็ก การใช้สารแทรกซึม คลื่นเสียงความถี่สูง และการถ่ายภาพด้วยรังสี เป็นต้น



งานทดสอบแบบทำลาย (Destructive Testing)

การรับแรงดึง แรงกด แรงดัด และแรงกระแทก
รวมทั้งการตรวจสอบโครงสร้างจุลภาคของเนื้อโลหะ เป็นต้น



งานตรวจสอบระบบอุปกรณ์ภายในโรงงาน (Plant Inspection Service)

เป็นการตรวจสอบอุปกรณ์และ/หรือชิ้นงานต่าง ๆ ที่ติดตั้งอยู่ในโรงงาน โดยใช้กระบวนการทดสอบ ตรวจสอบแบบ ไม่ทำลาย (Non-Destructive Testing)



งานตรวจสอบและรับรองผล (Inspection and Certification)

บริษัทฯ จะทำการประมวลผลจากการทดสอบ หรือตรวจสอบชิ้นงานตามเทคนิควิธีการในแต่ละขั้นตอน แล้วจัดทำรายงานรับรองสภาพการใช้งานอย่างถูกต้อง ตามข้อเท็จจริงตามที่กฎหมายกรมธุรกิจพลังงาน และกรมโรงงานอุตสาหกรรมได้ระบุไว้

งานล้างถังในอุตสาหกรรม (Tank Cleaning)

การล้างทำความสะอาดเพื่อเข้าสู่กระบวนการตรวจสอบถัง
การล้างเพื่อนำตะกอนตกค้างในถังออก หรือเพื่อเปลี่ยนชนิดสารที่จะนำมาบรรจุในถัง เป็นต้น





NER เผยผล.ใหญ่ ขายบักลือต 70 ล้านหุ้น ที่ราคา 3.56 บาท ให้กองทุนญี่ปุ่น ที่ต้องการ ลงทุนระยะยาว หลังมองศักยภาพธุรกิจเติบโต

นายชูวิทย์ จังรสสมบูรณ์ ประธาน เจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท นอร์ทอีส รับ เบอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ NER เปิด

เผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า วันนี้ผู้ถือหุ้นใหญ่ของ
บริษัทฯ ได้มีการขายหุ้นบักลือต จำนวน 70 ล้าน
หุ้น ที่ราคา 3.56 บาท/หุ้น ให้กับกองทุนญี่ปุ่นที่
ต้องการเข้ามาลงทุนในระยะยาว หลังจากได้มีการ
เจรจากันมาเป็นระยะเวลาหนึ่ง ทั้งนี้กองทุนดัง
กล่าวมองเห็นถึงศักยภาพการเติบโตของบริษัทฯ
จึงมีความต้องการเข้ามาลงทุนในหุ้น NER ในระยะ
ยาว

ขณะเดียวกันในช่วงที่ผ่านมา ยังมีกองทุนทั้งใน
ประเทศและต่างประเทศ ให้ความสนใจ โดยได้มีการ
เจรจากัน แต่ยังไม่มีการซื้อสรุป

นายชูวิทย์ กล่าวเพิ่มเติมว่า ราคาหุ้นที่ปรับตัว
ลดลงในการซื้อขายวันนี้ อาจเกิดจากการ
ที่นักลงทุนตกใจที่บริษัทมีบักลือตออกมา แต่
บริษัทฯ ขอยืนยันว่าพื้นฐานทางธุรกิจยังไม่มี
การเปลี่ยนแปลง และบริษัทฯ ยังเดินหน้าขยายธุรกิจ
ทุกอย่างตามแผน

อนึ่ง NER รายงาน ผลการดำเนินงานไตรมาส 2/63

มีรายได้รวม 2,692.40 ล้านบาท ส่งผลให้กำไรปี 63
บริษัทมีรายได้รวม 5,646,76 ล้านบาท โดยมีกำไร
สุทธิ (Net Profit Margin) 224.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้น
58.61 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปี
ก่อนที่ 166.29 ล้านบาท หรือคิดเป็น 35.25% ซึ่ง
เป็นการทำสถิติสูงสุดครั้งใหม่ส่งผลให้กำไรปีแรก
บริษัทมีกำไรสุทธิที่ 284.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.56
ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ
267.23 ล้านบาท หรือคิดเป็น 6.57% โดยปัจจัย
สำคัญที่สนับสนุนให้ผลการดำเนินงานเติบโตโดดเด่น
มาจากการที่บริษัทฯ สามารถบริหารจัดการ
ประสิทธิภาพการผลิตได้ดีขึ้น ส่งผลให้ต้นทุนการ
ผลิตปรับลดลงจาก 91.6% ในช่วงเดียวกันปีก่อน
เหลือ 87% ประกอบกับบริษัทฯ ได้มีการบันทึกกำไร
อัตราแลกเปลี่ยนจากไตรมาส 1/63 กลับเข้ามาเพิ่ม
อีกราว 126.42 ล้านบาท รวมถึงความสามารถใน
การบริหารจัดการอัตราหมุนเวียนสินค้าคงเหลือได้
อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น ขณะเดียวกันคำสั่งซื้อ
(Order) จากลูกค้าจีนก็ปรับเพิ่มสูงขึ้นอย่างมีนัย
สำคัญ รับอานิสงค์กิจกรรมทางเศรษฐกิจจีนที่เริ่ม
กลับมาคึกคัก โดยเฉพาะยอดจำหน่ายรถยนต์เพื่อ
การพาณิชย์ที่พลิกกลับมาเติบโตอีกครั้ง ภายหลัง
จากได้มีการคลายล็อกดาวน์เมือง หลังปัญหาการ
แพร่ระบาดของเชื้อไวรัส COVID-19

ก่อนหน้านี้ นายชูวิทย์ กล่าวถึง แนวโน้มครึ่งปี
หลังว่า บริษัทฯ มีความมั่นใจผลการดำเนินงาน
เติบโตโดดเด่น หลังจากล่าสุดบริษัทฯ ได้สัญญา
ระยะยาวจากลูกค้าใหม่ ซึ่งเป็นผู้ผลิตรายรถยนต์
และรถบรรทุกขนาดใหญ่ของประเทศจีนเพิ่มเข้ามา
อีก จำนวน 2 ราย ได้แก่ LLIT (หลิงหลิง) ซึ่งมีค่า
สั่งซื้อราว 48,000 คัน/ปี และ Triangle Tyre ซึ่ง
มีคำสั่งซื้อราว 24,000 คัน/ปี โดยจะเริ่มทยอยส่ง
มอบในไตรมาส 3/63 นี้ และนอกจากนี้บริษัทฯ ยัง
เตรียมขยายฐานรถตลาดอินเดียเพิ่มเติมอีกด้วย

สำหรับโรงงานแห่งใหม่กำลังการผลิตรวม 172,800
คัน/ปีนั้น เริ่มเดินเครื่องการผลิตเรียบร้อยแล้ว
ส่งผลให้ปัจจุบันบริษัทฯ มีกำลังการผลิตรวม
465,600 คัน/ปี จากก่อนหน้านี้มีกำลังการผลิต
อยู่ที่ 292,800 คัน/ปี อย่างไรก็ตามปีนี้บริษัทฯ จะ
มีการเดินเครื่องจักรโรงงานแห่งใหม่เพียงแค่ 70%
ตามปริมาณออเดอร์ในปัจจุบัน ส่วนปีหน้าคาดว่าจะ
เดินเครื่องจักร 100% เบื้องต้นจากแผนงานที่วาง
ไว้บริษัทมั่นใจว่า ผลการดำเนินงานปี 2563 จะ
เติบโตตามเป้าหมายที่วางไว้ที่รายได้ 17,000 ล้าน
บาท เติบโตราว 30% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปี
ก่อนที่ 13,107.15 ล้านบาท



CENTEL คาดปีนี้ อัตราเข้าพักอยู่ที่ 30-35%
,RevPAR -60% ด้านธุรกิจอาหาร
ประเภทรายได้ -12%

นายธนิต มัทธนะพฤกษ์ รองประธานอาวุโสฝ่ายการเงินและบริหาร บริษัท โรงแรมเซ็นทรัล พลาซา จำกัด (มหาชน) CENTELเปิดเผยว่า บริษัทฯ คาดว่า อัตราการเข้าพักเฉลี่ย (occupancy rate) ปี2563 จะอยู่ที่ประมาณ 30-35% ขณะที่ภาพรวมรายได้ต่อห้องพักเฉลี่ย (RevPAR) ปีนี้ (ไม่รวมโรงแรมเซ็นทารา แกรนด์ บีชรีสอร์ท สมุย และโรงแรมโคซี่ พัทยา ที่เพิ่งเปิดดำเนินการ) คาดว่าจะปรับลดลง 60% เมื่อเทียบกับปีก่อน

ส่วนธุรกิจอาหาร คาดว่าการเติบโตของสาขาเดิม (Same Store Sale Growth) จะลดลงประมาณ 16-18% และรายได้รวมของธุรกิจอาหารจะลดลง 12%



อย่างไรก็ตามหากไม่มีการระบาดของโรคโควิด-19 ระลอกที่2 ในประเทศ คาดว่าสถานการณ์ของภาคการท่องเที่ยวจะปรับตัวดีขึ้นตามลำดับ โดยในส่วน of ธุรกิจโรงแรมเริ่มปรับตัวดีขึ้นหลังปัจจุบันมีการคลายล็อกดาวน์เฟส 5 แล้ว

สำหรับการลงทุนในปีนี้ บริษัทจะใช้เงินลงทุนในสินทรัพย์ถาวร (CAPEX) 5 ปี (ปี 62-66) ลดลงเหลือ 1.73 หมื่นล้านบาท จากเดิมตั้งงบไว้ที่ 1.8 หมื่นล้านบาท โดยเงินลงทุนดังกล่าวจะนำไปใช้ในธุรกิจอาหารประมาณ 4.1 พันล้านบาท และธุรกิจโรงแรมอีกประมาณ 1.32 หมื่นล้านบาท



IRPC มั่นใจครึ่งปีหลัง63 กลับมามีกำไรจากสต็อกน้ำมัน หลังราคาน้ำมันดิบปรับตัวเพิ่มขึ้น

IRPC มั่นใจครึ่งปีหลัง63 กลับามีกำไรจากสต็อกน้ำมัน หลังราคาน้ำมันดิบปรับตัวเพิ่มขึ้น พร้อมส่งซิงผลงานH2/63 ดีกว่า H1/63 หลังดีมานด์ดีขึ้น-กำลังการผลิตโรงงานปรับตัวขึ้นมาอยู่ที่ 195-200 KBD ขณะที่ตั้งเป้า GIM ปี63 อยู่ที่ 9-10 เหรียญฯ/บาร์เรล

นางสาวกัญญามาส ฤตะเดช ผู้จัดการฝ่ายการเงินและนักลงทุนสัมพันธ์ บริษัท ไออาร์พีซี จำกัด (มหาชน) หรือ IRPCเปิดเผยว่า บริษัทฯคาดว่าครึ่งปีหลัง 2563 จะกลับมามีกำไรจากสต็อกน้ำมันได้ เนื่องจากปัจจุบันราคาน้ำมันดิบได้ปรับตัวเพิ่มขึ้น หลังจากสถานการณ์การระบาดของไวรัสโควิด-19 เริ่มคลี่คลาย ส่งผลให้ความต้องการใช้น้ำมันดิบกลับมา ซึ่งจะช่วยสนับสนุนให้ผลการดำเนินงานของบริษัทฯในครึ่งปีหลังดีกว่าครึ่งปีแรก

อีกทั้งบริษัทฯยังได้เพิ่มกำลังการผลิตของโรงกลั่นด้วยเช่นกัน คาดว่าจะอยู่ที่ประมาณ 195-200 kbd จากครึ่งปีแรกที่กำลังการผลิตปรับตัวลดลงไปอยู่ที่ระดับ 188-189 kbd หลังจากความต้องการน้ำมันดิบปรับตัวลดลง ขณะที่บริษัทฯตั้งเป้า GIM ปีนี้จะอยู่ที่ประมาณ 9-10 เหรียญสหรัฐฯต่อบาร์เรล



"เราคาดว่าในครึ่งปีหลังความต้องการผลิตภัณฑ์เม็ดพลาสติกกลุ่มบรรจุภัณฑ์ ยานยนต์ และเครื่องใช้ไฟฟ้าในบ้านปรับตัวสูงขึ้น ราคาน้ำมันดิบครึ่งปีหลังจะปรับตัวดีขึ้นอยู่ที่ประมาณ 40 – 45 เหรียญสหรัฐฯ ต่อบาร์เรล ซึ่งบริษัทฯอาจได้รับประโยชน์จาก Stock gain และจากปริมาณความต้องการของตลาดจะปรับตัวดีขึ้น เป็นผลมาจากการทยอยผ่อนคลายมาตรการล็อกดาวน์ของหลายประเทศ ที่ส่งผลให้กิจกรรมทางเศรษฐกิจเริ่มกลับมาดำเนินการได้มากขึ้น" นางสาวกัญญามาส กล่าว

สำหรับกลยุทธ์ในการรับมือสถานการณ์ในปัจจุบันบริษัทฯมีแผนเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตและลดต้นทุน อีกทั้งจะเน้นผลิตสินค้ากลุ่มชนิดพิเศษที่ตอบโจทย์แก่ความต้องการของลูกค้าในปัจจุบันมากขึ้นโดยตั้งเป้าเพิ่มสัดส่วนสินค้าดังกล่าวเป็น 30% ภายในปี 2567 ด้านแผนการลงทุน(CAPEX) ในช่วง 5 ปี (2563-2567) จะลดลงเหลือประมาณ 28,000 ล้านบาท จากเดิมคาดใช้อยู่ที่ 50,000 ล้านบาท



PR9 คาด Q3/63 รายได้ฟื้นตัว QOQ มอง ผู้ป่วย IPD และ OPD กลับเข้ามา ใช้บริการเพิ่มขึ้น

PR9 คาด Q3/63 รายได้ฟื้นตัว QOQ มองผู้ป่วย IPD และ OPD กลับเข้ามาใช้บริการเพิ่มขึ้น หลังผ่านจุดต่ำสุดในช่วง Q2/63 เผย H2/63 วางงบลงทุน80ลบ. พัฒนาระบบ-ขยายพื้นที่รองรับผู้ป่วย

นายธีรพันธ์ ดิษยบุตร รองกรรมการผู้อำนวยการ ฝ่ายบัญชีและการเงิน โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด (มหาชน)

PR9 เปิดเผยว่า บริษัทคาดว่าผลประกอบการในช่วงไตรมาสที่ 3/2563 รายได้ของบริษัทจะฟื้นตัวขึ้นจากไตรมาสที่ 2/2563 ซึ่งเป็นช่วงเวลาที่เป็จุดต่ำสุดของรายได้ ในช่วงเดือนเมษายนที่ผ่านมา อย่างไรก็ตามคาดว่าจะยังคงอยู่ในระดับที่ลดลงหลักเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน แต่คาดว่าดีกว่าไตรมาสที่2/2563 เนื่องจากในช่วงกรกฎาคม-สิงหาคม กลุ่มคนใช้ทั้งIPD และ OPD เริ่มกลับมาใช้บริการมากขึ้น โดยเฉพาะชาวจีนที่ยังอาศัยอยู่ในไทยและโดยรอบโรงพยาบาล ประกอบกับการได้เคสผ่าตัดรายใหญ่ ที่ได้มาแล้ว 3-4เคส และยังมีเคสจากประเทศเพื่อนบ้าน เช่น พม่า และกัมพูชา ที่เห็นยอดผู้ป่วยรอการการเปิดให้ข้ามประเทศเพื่อเข้ามารับการรักษากว่า 100 ราย ซึ่งหากมีการข้ามแดนมาได้จะทำให้โรงพยาบาลมีรายได้จากผู้ป่วยชาวต่างชาติเพิ่มเติม

พร้อมกันนี้ บริษัทได้มีแผนรองรับสถานการณ์ที่เกิดขึ้นระยะสั้น ภายใต้กลยุทธ์ “PRARAM9 A-B-V”

ประกอบด้วย A = ADVANCE คือการดูแลและติดตามผู้ป่วยอย่างใกล้ชิดเพื่อเสนอแผนการรักษาที่เหมาะสมกับผู้ป่วยทั้งด้านราคาและเครื่องมือทางการแพทย์ต่างๆ B=BETTET สร้างเสริมกลุ่มแผนกและบริการทางการแพทย์ที่ครอบคลุมกลับผู้รับการรักษาทุกช่วงอายุ ไม่เพียงแต่ผู้สูงอายุเท่านั้น ซึ่งปัจจุบัน บริษัทมองเห็นกลุ่มผู้ใช้บริการระดับวัยรุ่นและวัยกลางคนเพิ่มมากขึ้น และ V = VIRTUAL คือโรงพยาบาลที่สอดคล้องกับยุค NEW Normal ซึ่งผู้ป่วยสามารถปรึกษาหรือทำการพูดคุยซักถามบริการต่างๆได้ผ่านช่องทางออนไลน์และคอลเซ็นเตอร์โดยไม่ต้องเดินทางมาโรงพยาบาล

ด้านการดำเนินงานในช่วงไตรมาสที่3/2563 บริษัทคาดการณ์ว่ายอดผู้ป่วยใน (IPD) ที่ต้องนอนพักรักษาตัวในโรงพยาบาลจะปรับตัวมาดีขึ้นจากไตรมาสที่2/2563 แต่ยังคงอยู่ในระดับทรงตัวเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน (YOY) ในขณะที่ยอดตัวเลขผู้ป่วยนอก (OPD) มีแนวโน้มดีขึ้นเรื่อยๆ เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนหน้า เนื่องจากผู้ป่วยเริ่มมีความเชื่อมั่นในการเข้ามาโรงพยาบาลมากขึ้น

นอกจากนี้ บริษัทยังมีการแบ่งสัดส่วนรายได้จากการทำ Hospital Quarantines ร่วมกับ โรงแรม SC Park เพื่อนำผู้ป่วยที่ต้องการรักษาควบคู่กับการทำStage Quarantine มาอยู่ในพื้นที่ของโรงแรม โดยมีเจ้าหน้าที่พยาบาลของโรงพยาบาลเข้าไปดูแล

ผู้ป่วย จำนวน40รายต่อ1พยาบาล ตามมาตรฐานที่กรมสาธารณสุขกำหนด

สำหรับแผนการลงทุนH2/2563 บริษัทมีงบลงทุนที่เหลืออยู่สำหรับลงทุนช่วงเวลาที่เหลือของปีนี้จำนวน 80ล้านบาท จากงบลงทุนทั้งหมด 130ล้านบาท ซึ่งได้ใช้ไปแล้วในช่วงH2/2563 จำนวน50ล้านบาทนั้น บริษัทจะนำมาใช้เพื่อการพัฒนากระบวนการรักษา และซื้ออุปกรณ์การแพทย์ รวมถึงปรับปรุงโครงสร้างภายในโรงพยาบาลตึกA (ตึกเก่า) ให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น โดยบริษัทมีการเพิ่มพื้นที่รองรับผู้ป่วย (Capacity)ในแผนกต่างๆ อาทิ ห้องตรวจแผนกจิตเวช จาก5ห้องเป็น7ห้อง และแผนกสวนทวาร จาก7ห้อง เป็น10ห้อง ซึ่งคาดว่าจะสร้างรายได้ให้กับโรงพยาบาลเพิ่มขึ้น 10-20% ต่อปี

ทั้งนี้บริษัทยังมีตึกใหม่ ‘ศูนย์การแพทย์ พระรามเก้า’ ใช้งบลงทุน 2,800ล้านบาท ซึ่งจะมีทั้งหมด 59 เตียง โดยจะเน้นให้บริการรักษาอาการปวดและเวชศาสตร์ฟื้นฟูเป็นหลัก (Pain & Wellness Treatment) เพื่อขยายฐานสู่คนรุ่นใหม่ ที่เน้นให้ความสำคัญกับการดูแลสุขภาพก่อนป่วย และปัญหาสุขภาพของคนสมัยใหม่ที่มีสาเหตุมาจาก Lifestyle อย่าง Office Syndrome บาดเจ็บจากการเล่นกีฬา หรือปัญหาความเครียด โดยมีสถาบัน Fix & Fit เป็นศูนย์รวมการดูแลสุขภาพที่ตอบโจทย์กลุ่มคนรุ่นใหม่และวัยกลางคน



ITEL ส่งสัญญาฉบับครึ่งปีหลังโตสวย

หลังคว้งงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มูลค่า 249.70 ลบ.

ITEL ส่งสัญญาฉบับครึ่งปีหลังโตสวย หลังคว้งงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มูลค่า 249.70 ลบ. หนุนงานในมือรอรับรายได้ มั่นใจมีงานทยอยเข้ามาอย่างต่อเนื่อง พร้อมผลักดันรายได้ปีนี้เติบโต

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ส่งสัญญาฉบับครึ่งปีหลังโตสวย ล่าสุดคว้งงานจ้างเหมาออกแบบ และติดตั้งเคเบิลใยแก้วนำแสง ระยะทาง 3,600 กิโลเมตร ของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มูลค่า 249,705,900 บาท (สองร้อยสี่สิบล้านเจ็ดแสนห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) เดินหน้าผลักดันธุรกิจให้เติบโตตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ มั่นใจจะมีงานทยอยเข้ามาอย่างต่อเนื่อง พร้อมผลักดันรายได้ปีนี้เติบโต

นายณัฐชัย อนันตรัมพร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) หรือ ITELเปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้รับงานจ้างเหมาออกแบบ และติดตั้งเคเบิลใยแก้วนำแสง ระยะทาง 3,600 กิโลเมตร ของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ตามเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ PEA-CDD-11/2020 มูลค่า 249,705,900 บาท (สองร้อยสี่สิบล้านเจ็ดแสนห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ระยะเวลาดำเนินการ 365 วัน นับจากวันลงนามในสัญญา

“โดยการที่บริษัทฯ ได้รับงานจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคติดต่อกันในครั้งนี้ แสดงให้เห็นถึงความไว้วางใจในศักยภาพของบริษัทฯ ซึ่งถือเป็นความสำเร็จของบริษัทฯ ในการบริหารจัดการโครงการได้อย่างมีประสิทธิภาพและเสถียรภาพสูงสุด สนับสนุนให้มีโอกาสได้รับงานใหม่เพิ่มเติมอย่างต่อเนื่อง รวมทั้งงานโครงการดังกล่าว ยังช่วยเพิ่มมูลค่างานในมือรอรับรายได้ (backlog) ในปัจจุบันทะลุ 4,709.45 ล้านบาท ซึ่งจะช่วยผลักดันผลการดำเนินงานในอนาคตเติบโตแข็งแกร่ง ” นายณัฐชัย กล่าว

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร กล่าวอีกว่า ทิศทางธุรกิจปี 2563 บริษัทฯ ยังคงมุ่งเน้นผลักดันให้ผลการดำเนินงานในทุกธุรกิจเติบโตอย่างต่อเนื่องจากปี 2562 เนื่องจากจากงานที่ได้รับมาในครึ่งปีแรก จะดำเนินการแล้วเสร็จและสามารถรับรู้รายได้เข้ามาช่วงครึ่งปีหลัง มั่นใจว่ากระแสเศรษฐกิจจะหลุดจากผลกระทบโรคไวรัสโควิด-19 ได้อย่างโดดเด่น เพราะโครงสร้างรายได้ของบริษัทฯ เน้นที่งานให้บริการโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งมีความจำเป็นในการใช้งาน สร้างรายได้อย่างต่อเนื่อง และได้รับการสนับสนุนเป็นอย่างดีทั้งจากภาครัฐและภาคเอกชน ดังนั้นงานโครงการใหม่ๆ ยังมีเข้ามาอย่างต่อเนื่อง โดยบริษัทฯ มีจุดแข็งของเสถียรภาพโครงการที่เหนือกว่าคู่แข่งขั้นทำให้มั่นใจว่าจะได้โอกาสรับงานใหม่เพิ่มเติมอีกอย่างแน่นอน

CHEWA จ่อฟันกำไรพิเศษในไตรมาส 3

หลังตีตลาดโรงงานสำเร็จรูปให้เช่า 10 แห่ง

ที่นิคมอุตสาหกรรมอมตะซิตี้ จ.ระยองเข้ากองทรัสต์

นายบุญ ชุน เกียรติ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ชวาทย์ จำกัด (มหาชน) หรือ CHEWA

เปิดเผยว่า บริษัทและบริษัท เอ ไอเอ็มริท แมนเนจเม้นท์ จำกัด (“AIM”) ได้ดำเนินการทำธุรกรรมลงทุนในทรัพย์สินของบริษัทเข้ากองทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์และสิทธิการเช่า เอไอเอ็ม อินดัสเทรียล โกรท (“AIMIRT”) สำเร็จแล้วในวันที่ 20 สิงหาคมที่ผ่านมา ด้วยมูลค่าการลงทุนในทรัพย์สินราคา 460 ล้านบาท ซึ่งปัจจุบันทรัพย์สินดังกล่าวมีมูลค่าสุทธิทางบัญชี อยู่ที่ 192 ล้านบาท ทั้งนี้ บริษัทจะสามารถรับรู้กำไรพิเศษจากการขายสินทรัพย์เข้ากองทรัสต์ทันที

ทรัพย์สินของบริษัทดังกล่าวเป็นโรงงานสำเร็จรูปให้เช่า จำนวน 10 โรงงาน ที่นิคมอุตสาหกรรม อมตะซิตี้ จ.ระยอง ประกอบด้วยที่ดินจำนวน 1 โฉนด (โฉนดเลขที่ 15000) โดยมีเนื้อที่ประมาณ 26 ไร่ 73 ตารางวา และอาคารโรงงานและสำนักงานจำนวน 10 หลัง โดยมีพื้นที่ให้เช่าอาคารรวมประมาณ 17,120 ตารางเมตร

“จากธุรกรรมดังกล่าวคาดว่าจะกำไรพิเศษได้ในไตรมาส 3 นี้ ส่งผลให้ครึ่งปีหลังบริษัทจะสามารถฟื้นตัวกลับมาทำกำไรได้อีกครั้ง ประกอบกับโครงการส่วนใหญ่ของบริษัทจะสามารถรับรู้รายได้ในช่วงไตรมาส 4 ซึ่งยังมั่นใจว่าทั้งปีบริษัทสามารถทำรายได้เป็นไปตามเป้าที่วางไว้” นายบุญ ชุน เกียรติ กล่าว





☎ 0-2659-8000 www.utrade.co.th

UOB KayHian

บมจ.หลักทรัพย์ ยูโอบี เคย์เฮียน
ที่ปรึกษาการลงทุน ที่คุณมั่นใจ

เริ่มต้นลงทุนอย่างมืออาชีพกับเรา

- กราฟทางเทคนิคแบบเรียลไทม์
- ระบบซื้อขายที่ทันสมัย ใช้งานง่าย
- เครือข่ายครอบคลุมทั่วทุกภูมิภาค
- เจาะลึกการลงทุน ครบคลุม จับไว
ส่งตรงถึงคุณทุกวัน
- ทั้งการโอนเงินและการฝากหลักประกัน
เป็นเรื่องง่ายผ่านบริการ Bill Payment

Products & Services

- **ตราสารทุน**
(Equity Instruments)
- **ตราสารอนุพันธ์**
(Derivatives Instruments)
- **ตราสารหนี้**
(Debt Instruments)
- **กองทุนรวม**
(Mutual Fund)
- **วาณิชธนกิจ**
(Investment Banking Services)



**T ENGINEERING
CORPORATION PCL**



"We are a construction contractor who emphasizes on expertise, efficiency, quality and satisfaction beyond customers' expectation."

Head Quarter Address

T Engineering Corporation Public Company Limited

15th Floor, Rajanakarn Building, 3 South Sathorn Road, Yannawa, Sathorn, Bangkok 10120

Tel : 02-018-7190-8 Fax : 02-018-7199

www.t-pcl.com

ก.ล.ต. มีแนวคิดปรับปรุงการกำกับดูแล “หุ้นกู้ชั่วนิรันดร์” เพื่อคุ้มครองผู้ลงทุน

ก.ล.ต. เปิดรับฟังความคิดเห็นหลักการปรับปรุงเกณฑ์การกำกับดูแลหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน (Perpetual Bond) หรือ “หุ้นกู้ชั่วนิรันดร์” เพื่อเพิ่มการคุ้มครองผู้ลงทุน โดยหุ้นกู้ฯ ที่จะเสนอขายต่อผู้ลงทุนทั่วไปและผู้ลงทุนรายใหญ่ (HNW)* ต้องได้รับการจัดอันดับความน่าเชื่อถืออยู่ในระดับน่าลงทุนเท่านั้น พร้อมยกระดับกระบวนการขายเพื่อให้มั่นใจว่าผู้ลงทุนมีความรู้ความเข้าใจในหุ้นกุดังกล่าวเพียงพอ

ภายใต้สถานการณ์ตลาดตราสารหนี้ไทยที่อยู่ในภาวะอัตราดอกเบี้ยต่ำเป็นเวลานาน ผู้ออกตราสารหนี้หลายราย จึงเสนอขายหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุนที่มีความเสี่ยงและซับซ้อนมากกว่าหุ้นกู้ทั่วไปเพื่อให้ผลตอบแทนสูงขึ้น โดยตั้งแต่ปี 2555 จนถึงเดือนมิถุนายน 2563 พบมีการออกหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุนรวม 1.19 แสนล้านบาท ขณะที่ผู้ลงทุนส่วนใหญ่เป็นผู้ลงทุนรายย่อยประมาณร้อยละ 81 และผู้ลงทุนรายใหญ่ (high net worth : HNW) ประมาณร้อยละ 6

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) จึงมีแนวคิดจะปรับปรุงหลักเกณฑ์การกำกับดูแลหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุนเพื่อเพิ่มการคุ้มครองผู้ลงทุนมากขึ้นและยังสามารถพัฒนาตลาดตราสารหนี้ไปพร้อมกัน โดยกำหนดให้หุ้นกู้ประเภทดังกล่าวที่จะเสนอขายต่อผู้ลงทุนทั่วไปและผู้ลงทุนรายใหญ่ต้องได้รับการจัดอันดับความน่าเชื่อถือในระดับลงทุน (investment grade) เท่านั้น ซึ่งเป็นการคัดกรองคุณภาพในเบื้องต้นว่าบริษัทผู้ออกหุ้นกู้มีความสามารถในการชำระหนี้ระดับหนึ่ง เนื่องจากหุ้นกุดังกล่าวไม่มีการกำหนดอายุไถ่ถอน ทำให้ผู้ลงทุนอาจต้องถือไว้นานกว่าหุ้นกู้ทั่วไป

พร้อมกันนี้ ก.ล.ต. ยังยกระดับระบบกระบวนการขายเพื่อให้มั่นใจว่าผู้ลงทุนมีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุนอย่างเพียงพอ โดยปรับปรุงแบบลงนามรับทราบความเสี่ยงให้ชัดเจนและเข้าใจง่ายยิ่งขึ้น รวมถึงเน้นคำเตือนที่สำคัญและกำหนดให้มีการทดสอบความรู้ของผู้ลงทุนก่อนการลงทุนครั้งแรก เพื่อประเมินความเหมาะสมในการลงทุน อีกทั้งเป็นเครื่องมือให้ผู้ขายอธิบายลักษณะความเสี่ยงและผลตอบแทนต่อผู้ลงทุน และ ส่งเสริมการความรู้ให้กับผู้ลงทุนเกี่ยวกับหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุนผ่านช่องทางต่าง ๆ

ทั้งนี้ ก.ล.ต. ได้เผยแพร่เอกสารรับฟังความคิดเห็นในเรื่องดังกล่าวที่เว็บไซต์ ก.ล.ต. https://www.sec.or.th/TH/Pages/PB_Detail.aspx?SECID=644 ผู้ที่เกี่ยวข้องและผู้สนใจสามารถแสดงความคิดเห็นได้ที่เว็บไซต์ หรือทาง e-mail: debt@sec.or.th จนถึงวันที่ 21 กันยายน 2563



กรมบัญชีกลางออกหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติ ในการขอเบิกเงินงบประมาณปี 63 ไว้เบิกเหลื่อมปี

นางสาววิลาวรรณ พยาน้อย รองอธิบดีกรมบัญชีกลาง ในฐานะโฆษกกรมบัญชีกลาง

เปิดเผยว่า พระราชบัญญัติวิธีการงบประมาณ พ.ศ. 2561 มาตรา 43 กำหนดให้การขอเบิกเงินจากคลัง ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณใด ให้กระทำได้เฉพาะภายในปีงบประมาณนั้น ในกรณีที่หน่วยรับงบประมาณได้ก่อหนี้ผูกพันไว้ก่อนสิ้นปีงบประมาณ และไม่สามารถเบิกจ่ายเงินได้ทัน ให้ขยายเวลาขอเบิกเงินได้อีกไม่เกิน 6 เดือน ของปีงบประมาณถัดไป เว้นแต่มีความจำเป็นต้องขอเบิกเงินภายหลังเวลาดังกล่าว ให้ขอทำความตกลงกับกระทรวงการคลัง เพื่อขอขยายเวลาออกไปอีกไม่เกิน 6 เดือน โดยหน่วยรับงบประมาณได้มีการกันเงินไว้ตามระเบียบเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินจากคลังแล้ว ซึ่งตามระเบียบฯ ข้อ 106 กำหนดในเรื่องการขอเบิกเงิน ไว้เบิกเหลื่อมปี หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการก่อนสิ้นปีงบประมาณ โดยปฏิบัติตามวิธีการที่กระทรวงการคลังกำหนด

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 กรมบัญชีกลาง โดยได้รับมอบหมายจากกระทรวงการคลัง ได้กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติในการขอเบิกเงินงบประมาณปี พ.ศ. 2563 ไว้เบิกเหลื่อมปี (กรณีมีหนี้ผูกพัน ทุกรายการโดยไม่กำหนดวงเงิน) ให้หน่วยงานของรัฐที่มีสัญญาหรือข้อตกลงซื้อหรือจ้าง ดำเนินการผ่านระบบ GFMS Web Online เพื่อให้สามารถใช้จ่ายเงินงบประมาณได้อย่างต่อเนื่องบรรลุล่วงวัตถุประสงค์ ถูกต้อง ครบถ้วน และสอดคล้องกับแนวทาง ตามกฎหมายดังนี้

1. หน่วยงานของรัฐที่เป็นส่วนราชการ ให้บันทึก PO

2. หน่วยงานของรัฐที่เป็นส่วนราชการและต้องชำระเงินให้แก่ผู้ขายในต่างประเทศ และหน่วยงานของรัฐที่ไม่ใช่ส่วนราชการ ให้บันทึกเป็นเอกสารสำรองเงินประเภท CX

3. หน่วยงานของรัฐที่ได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุและอยู่ระหว่างกระบวนการอุทธรณ์ตาม พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ให้บันทึกเป็นเอกสารสำรองเงินประเภท CX ตามแนวทางปฏิบัติในการกันเงินไว้เบิกเหลื่อมปี กรณีมีหนี้ผูกพัน เมื่อได้รับอนุมัติให้กันเงินไว้เบิกเหลื่อมปี และได้ลงนามในสัญญาจัดซื้อจัดจ้างพัสดุเรียบร้อยแล้ว ให้แก้ไขการบันทึกรายการดังกล่าว จากเอกสารสำรองเงินประเภท CX เป็น PO ให้แล้วเสร็จภายในวันทำการสุดท้ายของเดือนมีนาคม 2564 เพื่อให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริง

4. หน่วยงานของรัฐที่ได้รับจัดสรรงบประมาณ

ในรายการเงินชดเชยค่างานก่อสร้าง ตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ในรายการต่าง ๆ ที่กำหนด ให้บันทึกเป็นเอกสารสำรองเงินประเภท CK

“สำหรับหน่วยงานของรัฐที่เป็นส่วนราชการ และเป็นหน่วยงานผู้เบิกที่มีสำนักงานอยู่ในภูมิภาค ต้องเลือก (LIST) เอกสารสำรองเงินสรุปเลขที่เอกสารสำรองเงิน และรายละเอียดในแบบแจ้งรายละเอียดการกันเงินไว้เบิกเหลื่อมปี ส่งให้ส่วนราชการเจ้าของงบประมาณหรือหน่วยงานผู้เบิกแทนเป็นผู้รวบรวม ยืนยันข้อมูล (CONFIRM) ในระบบ GFMS และส่งให้กรมบัญชีกลางพิจารณา ทั้งนี้ ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการขอเบิกเงินไว้เบิกเหลื่อมปีให้แล้วเสร็จ ภายในวันทำการสุดท้ายของเดือนกันยายน 2563 หากไม่ดำเนินการภายในระยะเวลาที่กำหนด งบประมาณดังกล่าวต้องถูกพับไป” โฆษกกรมบัญชีกลางกล่าว



ทริสเรตติ้งจัดอันดับเครดิตหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันวงเงินไม่เกิน 1 หมื่นล้านบาท “ดีแทค ไตรเน็ต “ ที่ระดับ “AA” แนวโน้ม “Stable”

ทริสเรตติ้งจัดอันดับเครดิตองค์กรและหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันชุดปัจจุบันของ บริษัท ดีแทค ไตรเน็ต จำกัด ที่ระดับ “AA” ด้วยแนวโน้มอันดับเครดิต “Stable” หรือ “คงที่” พร้อมทั้งยังจัดอันดับเครดิตหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันชุดใหม่ในวงเงินไม่เกิน 1 หมื่นล้านบาทของบริษัทที่ระดับ “AA” ด้วยเช่นกัน โดยบริษัทจะนำเงินที่ได้จากการออกหุ้นกู้ชุดใหม่ไปใช้ชำระคืนเงินกู้ยืม รวมทั้งใช้เป็นเงินลงทุน และ/หรือใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัท

โดยอันดับเครดิตสะท้อนถึงความสำคัญในเชิงกลยุทธ์ของบริษัทในฐานะที่เป็นบริษัทย่อยรายสำคัญของ บริษัท โทเทิ่ล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) (ได้รับอันดับเครดิต “AA/Stable” จากทริสเรตติ้ง) ซึ่งเป็นผู้ประกอบการธุรกิจโทรศัพท์เคลื่อนที่รายใหญ่อันดับที่ 3 ของประเทศไทย โดยบริษัทแม่ถือหุ้นทั้งหมดของบริษัท เมื่อพิจารณาถึงความสัมพันธ์ที่แข็งแกร่งระหว่างบริษัทและบริษัทแม่แล้ว อันดับเครดิตองค์กรของบริษัทจึงมีระดับเท่ากันและจะเปลี่ยนแปลงไปในทิศทางเดียวกับอันดับเครดิตของบริษัทแม่ด้วย อันดับเครดิตยังมีปัจจัยเสริมจากการสนับสนุนจาก Telenor ASA (Telenor) ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัทแม่ของบริษัทอีกด้วย อย่างไรก็ตาม จุดแข็งดังกล่าวก็มีข้อจำกัดบางประการจากการแข่งขันที่รุนแรงในอุตสาหกรรมสื่อสารแบบไร้สาย ตลอดจนการลงทุนในระดับสูงเพื่อใช้ชำระค่าใบอนุญาตคลื่นความถี่และเพื่อขยายโครงข่ายโทรศัพท์เคลื่อนที่ภายใต้เทคโนโลยีใหม่ ๆ

ในปี 2563 การห้ามการเดินทางและการจำกัดการทำกิจกรรมนอกเคหสถานเพื่อระงับการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โรคโควิด 19) ส่งผลทำให้รายได้จากซิมท่องเที่ยวและบริการข้ามแดนอัตโนมัติ (International Roaming) ของบริษัทลดลง ยอดขายเครื่องโทรศัพท์เคลื่อนที่และการขยายฐานลูกค้าต้องมียุทธศาสตร์จากการที่ “ศูนย์บริการดีแทค” และร้านจำหน่ายเครื่องโทรศัพท์แบบค้าปลีกต้องปิดดำเนินการชั่วคราวในช่วงการออกมาตรการปิดประเทศและจากภาวะเศรษฐกิจในประเทศที่ชะลอตัว แต่ในทางตรงกันข้าม

รายได้จากการให้บริการสื่อสารข้อมูลกลับเติบโตเพิ่มขึ้นจากมาตรการขอความร่วมมือทำงานจากบ้าน (Work-from-Home) ของรัฐบาลและความต้องการเข้าถึงอินเทอร์เน็ตและการดำเนินกิจกรรมออนไลน์ที่เพิ่มขึ้นในช่วงการเว้นระยะห่างทางสังคม

ผลการดำเนินงานทั้งในส่วนของบริษัทแม่และของบริษัทในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2563 สอดคล้องกับประมาณการของ ทริสเรตติ้ง โดยบริษัทโทเทิ่ล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น มีรายได้จากการดำเนินงานในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2563 ทั้งสิ้น 3.92 หมื่นล้านบาท ซึ่งส่วนหนึ่งเป็นรายได้จากการให้บริการที่ไม่รวมค่าเชื่อมต่อโครงข่าย (Interconnection Charges - IC) จำนวนประมาณ 3 หมื่นล้านบาท สถานะทางการเงินของบริษัทแม่อยู่ในระดับดี โดยมีกระแสเงินสดที่แข็งแกร่ง มีการควบคุมค่าใช้จ่ายที่มีประสิทธิภาพ และมีสภาพคล่องที่เพียงพอ ทั้งนี้ ในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2563 บริษัทโทเทิ่ล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น มีกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษี ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายอยู่ที่ 1.58 หมื่นล้านบาท โดยคิดเป็นอัตรากำไรที่ระดับ 40.1% และมีเงินทุนจากการดำเนินงานประมาณ 1.37 หมื่นล้านบาท ทั้งนี้ ทริสเรตติ้งคาดว่าบริษัทโทเทิ่ล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จะมีเงินทุนจากการดำเนินงานอยู่ที่ระดับ 2.55-2.75 หมื่นล้านบาท ต่อปีในช่วงปี 2563-2565

ณ เดือนมิถุนายน 2563 บริษัทดีแทค ไตรเน็ต มีฐานลูกค้าจำนวน 18.8 ล้านราย ลดลงจาก 20.6 ล้านราย ณ ปลายปี 2562 ในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2563 บริษัทสร้างรายได้จากการให้บริการที่ไม่รวมค่าเชื่อมต่อโครงข่ายทั้งสิ้น 2.78 หมื่นล้านบาท หรือคิดเป็นประมาณ 93% ของรายได้จากการให้บริการของบริษัทแม่ รายได้จากการให้บริการที่ไม่รวมค่าเชื่อมต่อโครงข่ายของบริษัทลดลงประมาณ 1% เมื่อ

เปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการลดลงของรายได้จากซิมท่องเที่ยวและรายได้จากบริการข้ามแดนอัตโนมัติเป็นสำคัญ นอกจากนี้ รายได้จากการจำหน่ายเครื่องโทรศัพท์เคลื่อนที่ก็ลดลงประมาณ 26% เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

รายได้จากการให้บริการเสียงและข้อมูลของบริษัทเติบโตเล็กน้อยจากการที่รายได้เฉลี่ยต่อเดือนต่อเลขหมาย (Average Revenue Per User - ARPU) ของบริการโทรศัพท์เคลื่อนที่เพิ่มสูงขึ้นมาอยู่ที่ระดับ 253 บาทในไตรมาสที่ 2 ของปี 2563 เพิ่มขึ้นจาก 249 บาท ในช่วงไตรมาสเดียวกันของปีก่อน บริษัทมีกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่ายประมาณ 1.16 หมื่นล้านบาทในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2563 การที่บริษัทลดค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารลงและพยายามลดต้นทุนต่าง ๆ ทำให้ความสามารถในการทำกำไรของบริษัทปรับตัวดีขึ้นในระดับหนึ่ง

TRIS RATING
A Strategic Partner of S&P Global

ทริสเรตติ้งจัดอันดับเครดิตหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันวงเงินไม่เกิน 1 หมื่นล้านบาท “ดีแทค ไตรเน็ต “ ที่ระดับ “AA” แนวโน้ม “Stable”

ณ เดือนมิถุนายน 2563 บริษัทที่มีเงินกู้ที่มีภาระดอกเบี้ยทั้งสิ้น 6.1 หมื่นล้านบาท เพิ่มขึ้นจากระดับ 5.95 หมื่นล้านบาท ณ เดือนธันวาคม 2562 ในช่วง 3 ปีข้างหน้าทริสเรตติ้งคาดว่าบริษัทจะยังคงมีหนี้สินทางการเงินอยู่ในระดับสูงเมื่อพิจารณาจากภาระการชำระค่าคืนความถี่ ตลอดจนเงินลงทุนขนาดใหญ่เพื่อขยายโครงข่าย และหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน ทั้งนี้

ทริสเรตติ้งคาดว่าบริษัทจะใช้งบลงทุนโดยรวมประมาณ 4.5 หมื่นล้านบาทในการขยายโครงข่าย นอกจากนี้ บริษัทยังมีการชำระใบอนุญาค่าคืนความถี่อีกปีละ 5.6 พันล้านบาทถึง 1.32 หมื่นล้านบาทในช่วงเวลาเดียวกันอีกด้วย ทริสเรตติ้งคาดว่าอัตราส่วนหนี้สินทางการเงินต่อกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษี ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายที่ปรับปรุงแล้วของบริษัทจะอยู่ที่ระดับ 5.5-6.5 เท่า แหล่งเงินทุนของบริษัทจะมาจากกระแสเงินสดจากการดำเนินงานเป็นหลัก โดยทริสเรตติ้งคาดว่าความสามารถในการสร้างกระแสเงินสดของบริษัทจะค่อย ๆ ปรับตัวดีขึ้นในช่วง 3 ปีข้างหน้า นอกจากนี้ ทริสเรตติ้งยังคาดว่าบริษัทจะมีสภาพคล่องที่เพียงพอที่จะรองรับภาระค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในช่วง 12-24 เดือนข้างหน้าได้เมื่อพิจารณาจากสถานะทางการเงินที่แข็งแกร่งของบริษัทแม่และการสนับสนุนที่บริษัทได้รับจากบริษัทแม่อย่างเต็มที่

แนวโน้มอันดับเครดิต

แนวโน้มอันดับเครดิต "Stable" หรือ "คงที่" สะท้อนถึงความคาดหมายของทริสเรตติ้งว่าบริษัทจะยังคงสถานะทางการเงินที่ดีในการเป็นผู้ประกอบการธุรกิจโทรศัพท์เคลื่อนที่รายใหญ่อันดับที่ 3 ของประเทศไทยและจะยังคงสภาพคล่องที่เพียงพอต่อไป นอกจากนี้ ทริสเรตติ้งยังคาดหวังว่าสถานะของบริษัทในการเป็นบริษัทย่อยรายสำคัญของบริษัทโทเทิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จะยังคงเดิมไม่เปลี่ยนแปลงอีกด้วย

ปัจจัยที่อาจทำให้อันดับเครดิตเปลี่ยนแปลงตามวิธีการจัดอันดับเครดิตแบบกลุ่ม

(Group Rating Methodology) ของทริสเรตติ้ง อันดับเครดิตของบริษัทดีแทค ไตรเน็ต จะเป็นไปในทิศทางเดียวกันกับอันดับเครดิตของบริษัทโทเทิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น ดังนั้น การเปลี่ยนแปลงใด ๆ ที่เกิดกับอันดับเครดิตหรือแนวโน้มอันดับเครดิตของบริษัทแม่ก็จะส่งผลต่อการเปลี่ยนแปลงอันดับเครดิตและ/หรือแนวโน้มอันดับเครดิตของบริษัทดีแทค ไตรเน็ต ด้วยเช่นกัน

เกณฑ์การจัดอันดับเครดิตที่เกี่ยวข้อง

- วิธีการจัดอันดับเครดิตธุรกิจทั่วไป, 26 กรกฎาคม 2562
- อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญและการปรับปรุงตัวเลขทางการเงิน, 5 กันยายน 2561
- Group Rating Methodology, 10 กรกฎาคม 2558

บริษัท ดีแทค ไตรเน็ต จำกัด (DTN)

อันดับเครดิตองค์กร: AA

อันดับเครดิตตราสารหนี้:

DTN213A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 1,500 ล้านบาท ใ้ถ่ถอนปี 2564AA

DTN217A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 1,000 ล้านบาท ใ้ถ่ถอนปี 2564 AA

DTN227A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 3,000 ล้านบาท ใ้ถ่ถอนปี 2565 AA

DTN237A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 1,500 ล้านบาท ใ้ถ่ถอนปี 2566 AA

DTN244A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 500 ล้านบาท ใ้ถ่ถอนปี 2567 AA

DTN247A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 1,500 ล้านบาท ใ้ถ่ถอนปี 2567AA

DTN257A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 6,000 ล้านบาท ใ้ถ่ถอนปี 2568

AA

DTN267A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 1,000 ล้านบาท ใ้ถ่ถอนปี 2569 AA

DTN267B: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 500 ล้านบาท ใ้ถ่ถอนปี 2569 AA

DTN274A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 5,000 ล้านบาท ใ้ถ่ถอนปี 2570 AA

DTN279A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 2,000 ล้านบาท ใ้ถ่ถอนปี 2570 AA

DTN28DA: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 3,000 ล้านบาท ใ้ถ่ถอนปี 2571AA

DTN299A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 2,500 ล้านบาท ใ้ถ่ถอนปี 2572AA

หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน ในวงเงินไม่เกิน 10,000 ล้านบาท ใ้ถ่ถอนภายใน 12 ปี AA

แนวโน้มอันดับเครดิต: Stable

บริษัท ทริสเรตติ้ง จำกัด/ www.trisrating.com



"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)



แม่มน้อย ภาคพิสดาร

วัคซีน พลิกเกมหุ้น

แม่มน้อย ภาคพิสดาร เห็นข่าว บ.จอห์นสัน แอนด์ จอห์นสัน แถลงว่าเตรียมทดสอบวัคซีน เฟสที่ 3 ในเดือน ก.ย. นี้ บ.ไฟเซอร์และโมเดอร์นา เผยการทดลองเฟส 2/3 เป็นไปตามแผน ซึ่งคาดว่าจะทำให้กำหนดการในการผลิตวัคซีน 1 ร้อยล้านโดสในสิ้นปีนี้ และ 1.3 พันล้านโดส ในปี 2564 หากสำเร็จ คงทำให้เกมหุ้นพลิก พลิกเกมหุ้น ตลาดทั่วโลก คงคึกคักอีกครั้ง

ล่าสุด LumiraDx บริษัทเทคโนโลยีตรวจวินิจฉัยโรค ณ จุดดูแลผู้ป่วย ประกาศในวันนี้ว่า บริษัทได้รับการอนุมัติภายใต้มาตรการฉุกเฉิน (Emergency Use of Authorization - EUA) โดยองค์การอาหารและยาสหรัฐ (FDA) สำหรับชุดตรวจ LumiraDx SARS-CoV-2 antigen ซึ่งจะมาช่วยรับมือกับปัญหาความท้าทายระดับโลก ด้วยการส่งมอบความสามารถตรวจหาโรคโควิด-19 ที่รวดเร็วและประหยัดค่าใช้จ่ายให้กับสถานพยาบาลชุมชน โดยชุดตรวจดังกล่าวจะตรวจหาโปรตีนนิวคลีโอแคปซิด (nucleocapsid protein) ที่เคลือบแอนติเจนจากสารคัดหลั่งในโพรงจมูกพร้อมรายงานผลได้ภายใน 12 นาทีจากการตรวจตัวอย่างของผู้ป่วยที่มีอาการ ทั้งนี้ ในการศึกษาทดลองทางคลินิก ชุดตรวจ LumiraDx SARS-CoV-2 antigen แสดงผลตรวจที่ตรงกัน 97.6% กับผลจากการตรวจ PCR ที่ใช้ตรวจผู้ป่วยหลังจากมีอาการภายใน 12 วัน ชุดตรวจของ LumiraDx นี้จึงนับเป็นวิธีการตรวจ ณ จุดดูแลผู้ป่วยที่รวดเร็วที่สุดและสัมผัสไวที่สุดที่มีวางขายในขณะนี้

สัปดาห์นี้ วันนี้ แม่มน้อย หวังว่า SET จะริบวาร์นต่อ.... ยืนเหนือ 1,300 จุด ได้ไกลแค่ไหน คงต้องฝากความหวังไว้กับกองทุนในประเทศและสถาบันในประเทศ หุหุ

วันศุกร์ที่ผ่านมา ดัชนีตลาดหุ้นไทย ปิดที่ 1,299.26 จุด เพิ่มขึ้น 2.47 จุด หรือ 0.19% มูลค่าการซื้อขาย 42,295.00 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศขายสุทธิ 288.60 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 355.31 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศขายสุทธิ 222.88 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ 866.79 ล้านบาท



ซูวิทย์ จิณธนสมบูรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ **NER** เผย ผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัทฯ ได้มีการขายหุ้นบิกลิตจำนวน 70 ล้านหุ้น ที่ราคา 3.56 บาท/หุ้น ให้กับกองทุนญี่ปุ่นที่ต้องการเข้ามาลงทุนในระยะยาว หลังจากได้มีการเจรจากันมา

เป็นระยะเวลาหนึ่ง ช่วงที่ผ่านมา ยังมีกองทุนทั้งในประเทศและต่างประเทศ ให้ความสนใจ โดยได้มีการเจรจากัน แต่ยังไม่มีการซื้อสรุป สำหรับราคาหุ้นNER ปรับตัวลง อาจเกิดจากการที่นักลงทุนตักใจที่บริษัทมีบิกลิตออกมา แต่บริษัทฯ ขอยืนยันว่าพื้นฐานทางธุรกิจยังไม่มีการเปลี่ยนแปลง และบริษัทฯ ยังเดินหน้าขยายธุรกิจทุกอย่างตามแผน

SFLEX มั่นใจผลงานครึ่งปีหลังโชว์ฟอร์มสวย หลังครึ่งปีแรกไม่ทำให้ผิดหวัง เฉพาะไตรมาส 2/2563 กวาดกำไร 30.08 ล้านบาท เติบโตกระโดดจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 367.89% เหตุเห็นหน้าเพิ่มเครื่องจักรเจาะกลุ่มผู้ผลิตสินค้าบริโภคและอุปกรณ์การแพทย์ เติบโตยังมีแผนเตรียมปิดดีลลูกค้ารายใหญ่หลายราย ในไตรมาส 3 และ 4 ปีนี้ มั่นใจเป้ารายได้ทั้งปีโต 15-20% ได้สบาย ด้านบอร์ดใจป้าจ่ายปันผลระหว่างกาล 0.08 บาท/หุ้น ตอบแทนผู้ถือหุ้น กำหนดวันที่จ่ายปันผล 8 กันยายน

เมเจอร์ ดีเวลลอปเม้นท์ จับมือ **CPN** สร้างปรากฏการณ์ดูแลคุณภาพชีวิตแก่ลูกบ้าน Major Lifestage Exclusive Club แบบ 360 องศา ผ่านกิจกรรมและสิทธิพิเศษต่างๆ ต่อเนื่อง นำร่องต่อยอดภาพโครงการ Pet-friendly จัดกิจกรรมฮีม Heavenly Pawty เอาใจคนรักสุนัขที่งาน Dog's Ville 2020 : ADog's Life ณ เซ็นทรัล เฟสติวัล อีสต์วิลล์ พร้อมมอบคำแนะนำการดูแลสัตว์เลี้ยงโดยเจ้าของ “น้องบูตะ” แห่งเพจ “French Buta” เล็งมอบพริวิเลจผ่านเวิร์คช็อปและกิจกรรมสุดพิเศษอื่นๆ สร้างประสบการณ์ที่ยอดเยี่ยมในการใช้ชีวิต

TU หั่นงบลงทุนปี 63 เหลือ 3,700 ลบ. จาก 4,900 ลบ. รักษากระแสเงินสด รับมือผลกระทบโควิด-19 เผย โควิด-19 ดันรายได้ธุรกิจอาหารกระป๋องโต เชื่อ Q3/63 เรด ลีบสเตอร์ชิฟต์ และอาหารแช่แข็ง พุ่งตัว

วันนี้ถึง 21ก.ย.63 ก.ล.ต. เปิดรับฟังความคิดเห็นหลักการปรับปรุงเกณฑ์กำกับดูแลหุ้นกู้ด้วยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น (Perpetual Bond) หรือ “หุ้นกู้ชั่วนิรันดร์” เพื่อเพิ่มการคุ้มครองผู้ลงทุน โดยหุ้นกู้ฯ ที่จะเสนอขายต่อผู้ลงทุนทั่วไปและผู้ลงทุนรายใหญ่ (HNW)* ต้องได้รับการจัดอันดับความน่าเชื่อถืออยู่ในระดับน่าลงทุนเท่านั้น พร้อมยกระดับกระบวนการขายเพื่อให้มั่นใจว่าผู้ลงทุนมีความรู้ความเข้าใจในหุ้นกู่ดังกล่าวเพียงพอ

IRPC มั่นใจครึ่งปีหลัง 63 กลับมามีกำไรจากสต็อกน้ำมัน หลังราคาน้ำมันดิบปรับตัวเพิ่มขึ้น พร้อมส่งชิงผลงาน H2/63 ดีกว่า H1/63 หลังตีmanentดีขึ้น-กำลังการผลิตโรงงานปรับตัวขึ้นมาอยู่ที่ 195-200 KBD ขณะที่ตั้งเป้า GIM ปี 63 อยู่ที่ 9-10 เหรียญฯ/บาร์เรล

ITEL ส่งสัญญาณครึ่งปีหลังโตสวย หลังคว้งงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มูลค่า 249.70 ลบ.หนุนงานในมือรอรับรู้รายได้ มั่นใจมีงานทยอยเข้ามาอย่างต่อเนื่อง พร้อมผลักดันรายได้ปีนี้เติบโต

PR9 คาด Q3/63 รายได้ฟื้นตัว QOQ มองผู้ป่วย IPD และ OPD กลับเข้ามาใช้บริการเพิ่มขึ้น หลังผ่านจุดต่ำสุดในช่วง Q2/63 เผย H2/63 วางงบลงทุน 80 ลบ. พัฒนาระบบ-ขยายพื้นที่รองรับผู้ป่วย

บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

- บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **CPN** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 52.00 บ.
- บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **BA** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 11.95 บ.
- บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **AAV** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 2.50 บ.
- บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **SC** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 2.66 บ.
- บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **CHG** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 3.00 บ.



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ

"บริษัท พิตช์ เอ็มเบอีย จำกัด (มหาชน)"



พีที



ส่งเลย!!

พีที น้ำมันสดใหม่

เต็มถัง





สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	5,369.78	12.70	5,658.38	13.38	-288.60	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	4,791.92	11.33	5,147.22	12.17	-355.31	-
นักลงทุนต่างประเทศ	13,578.19	32.10	13,801.07	32.63	-222.88	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	18,555.12	43.87	17,688.33	41.82	866.79	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 21 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	82,071.51	10.77	81,546.15	10.70	525.35	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	86,709.78	11.38	87,759.54	11.51	-1,049.77	-
นักลงทุนต่างประเทศ	265,521.95	34.83	279,474.26	36.67	-13,952.31	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	327,931.57	43.02	313,454.85	41.12	14,476.72	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 21 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	1,150,951.57	11.11	1,080,953.84	10.43	69,997.74	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	1,054,892.59	10.18	1,054,922.78	10.18	-30.19	-
นักลงทุนต่างประเทศ	3,624,648.25	34.99	3,865,424.10	37.31	-240,775.85	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	4,529,031.13	43.72	4,358,222.83	42.07	170,808.30	-



Market for Alternative Investment

สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	11.08	0.47	10.27	0.43	0.82	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	0.61	0.03	5.44	0.23	-4.83	-
นักลงทุนต่างประเทศ	301.18	12.68	309.98	13.05	-8.79	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	2,062.99	86.83	2,050.19	86.29	12.80	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 21 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	294.15	0.85	179.94	0.52	114.21	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	221.66	0.64	126.05	0.36	95.62	-
นักลงทุนต่างประเทศ	2,328.38	6.71	1,951.81	5.62	376.57	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	31,871.42	91.81	32,457.82	93.50	-586.40	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 21 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	2,014.83	1.28	1,323.94	0.84	690.88	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	815.09	0.52	514.37	0.33	300.72	-
นักลงทุนต่างประเทศ	9,763.56	6.20	8,237.28	5.23	1,526.28	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	144,899.79	92.00	147,417.68	93.60	-2,517.88	-



สืบอันดับหลักทรัพย์

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,299.26	+2.47	+0.19	1,307.64	1,296.68	17,443,931	42,295.00
SET50	840.07	-0.21	-0.02	848.96	838.21	852,516	19,685.64
SET100	1,874.74	+1.45	+0.08	1,891.28	1,870.17	1,645,848	28,061.26
sSET	606.76	+1.07	+0.18	610.61	605.72	810,981	4,091.07
SETCLMV	882.93	+1.77	+0.20	887.87	879.41	500,767	11,294.63
SETHD	885.81	-1.47	-0.17	894.91	883.80	387,469	8,539.96
SETTHSI	786.39	-1.54	-0.20	795.14	785.11	783,811	19,121.71
SETWB	893.92	+8.73	+0.99	894.86	886.96	395,676	8,569.80
mai	302.33	+1.73	+0.58	303.00	300.68	1,638,644	2,375.87

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
CPALL	1,631,258.88	62.75	-0.25 (-0.40%)
GPSC	1,393,525.92	62.75	-3.25 (-4.92%)
NER	1,377,758.18	3.24	-0.28 (-7.95%)
PTT	1,287,762.22	36.50	+0.25 (+0.69%)
AOT	1,230,092.65	54.00	+1.25 (+2.37%)
JMART	1,176,388.92	15.40	+0.80 (+5.48%)
JMT	929,750.92	32.75	+2.00 (+6.50%)
TOP	912,292.12	41.25	-1.00 (-2.37%)
KCE	850,050.22	28.25	+0.50 (+1.80%)
MINT	828,324.59	20.40	+0.40 (+2.00%)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
NER	408,373,700	3.24	-0.28 (-7.95%)
BWG	194,954,300	0.54	-0.04 (-6.90%)
TMB	114,274,900	0.93	- (-)
JMART	77,570,500	15.40	+0.80 (+5.48%)
THANI	75,861,000	4.04	+0.10 (+2.54%)
SUPER	75,016,300	0.82	- (-)
CHG	63,738,000	2.66	+0.06 (+2.31%)
AWC	49,621,200	3.76	- (-)
VGI	48,886,500	5.70	-0.10 (-1.72%)
CKP	47,971,800	5.75	+0.40 (+7.48%)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
TWZ	1,883,500	0.07	+0.01 (+16.67%)
SYMC	1,303,500	4.20	+0.54 (+14.75%)
AS	21,024,400	3.78	+0.48 (+14.55%)
CPL	31,600	1.14	+0.11 (+10.68%)
JCK	22,630,000	1.04	+0.10 (+10.64%)
SYNEX	20,231,900	12.60	+1.20 (+10.53%)
AEC	2,457,400	0.11	+0.01 (+10.00%)
SAM	2,261,000	0.37	+0.03 (+8.82%)
CKP	47,971,800	5.75	+0.40 (+7.48%)
JUTHA <C>	1,600	0.44	+0.03 (+7.32%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
AQ <C>	1,649,700	0.01	-0.01 (-50.00%)
TU-PF	200	0.92	-0.16 (-14.81%)
SBPF	18,400	2.32	-0.38 (-14.07%)
BCPG	30,176,500	12.80	-1.70 (-11.72%)
UP	100	14.80	-1.70 (-10.30%)
TFI <C, NP>	22,100	0.09	-0.01 (-10.00%)
TNPF	172,900	2.02	-0.18 (-8.18%)
NER	408,373,700	3.24	-0.28 (-7.95%)
EASON	280,700	1.07	-0.08 (-6.96%)
BWG	194,954,300	0.54	-0.04 (-6.90%)

HOONINSIDE



ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



WWW.HOONINSIDE.COM



LINE SQUARE : HOONINSIDE

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



@HOON_INSIDE

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com